1550. 
maj. 21. 

clementissimum specialiter deputati vobis egregio Philippo 
Horwath de Chernkowcz iudici nobilium comitatus Zagra-
biehsis salutem et benevolentiam. 

Noveritis, nos his proximis diebus literas praeceptorias 
praefatae regiae maiestatis modum et formám cuiusdam de-
liberations consilii suae maiestatis executionem et certorum 
testium receptionem in se continentes summa cum reverentia 
recepisse, vigore quarum idem dominus banus et comes in 
evocandis suis testibus in robur et sublevamen causae suae 
praemissae contra praefatos nobiles Campi Zagrabiensis co-
ram nobis producendis vestro officio admodum est neces-
sarius. 

Ouapropter dilectionem vestram praesentibus hortamur 
et nihilominus auctoritate ipsius regiae maiestatis nobis in 
hac parte commissa, sub poena in decreto regni expressa 
firmiter praecipiendo committimus et mandamus, quatinus 
dum et quando cum praesentibus pro parte dicti domini 
bani et comitis fueritis requisitus, mox omnes et singulos 
testes, cuiuscunque status et conditionis existant, tam in Za-
grabiensi, quam aliis comitatibus ubivis commorantes in exe-
cutione praesentium vobis nominandos ad diem dominicam, 
festum videlicet sanctae et individuae Trinitatis nunc pro-
xime venturum ad civitatem regiam Montisgraecensem Za-
grabiensem nostram in praesentiam sub onere sedecim mar-
carum gravis ponderis per nos super eos, qui nostro, imo 
ipsius maiestatis regiae mandato in hac parte obtemperare 
recusaverint, irremissibiliter exigendarum evocare ac nostro 
nomine accedere iubere modis omnibus debeatis et teneamini, 
secus non facturus; praesentibus perlectis exhibenti restitutis, 

Datum Zagrabiae, feria quarta proxima post festum 
• Ascensionis Domini anno Domini millesimo quingentesimo 
quinquagesimo. 

Eredetije papíron, aljára nyomott három gyűrűpecséttel az orsz. 
lltárban, N. R. A. 315. 46. — V. ö. a Második r. 1550. febr. 26. és 
(maj. 21 után.) keletű leveleivel. 

LXXVI. 

(1550. maj. 21 után.)x) 

Nagy-mlakai, marinóczi nemesek, lusai, markuseveczi, odrai, 
ebresi, mikcseveczi, nováki, jakoseveczi, horagoviczai, verbovnai, 
ruthai , kravarszkai, lazinai, pecseniczai, csicsei, odra-szentgyörgyi, 
alsó-kozniczai, petrovinai, silyakovinai jobbágyok tanúvallomása 
szerint a lukaveczi nemesek »porcos decimales semper solvissent 
ad castellum Lwkawecz tempore Mariae reginae, loannis Wngnad 
et Francisci Bat thyany, pecunias autem banales banschyna d'ictas 
et exercituales — — ac servivisse ad idem castellum,« sőt »a tem-
pore ducis Corvin i usque in haec tempóra omnibus dominis pos-
sessoribus dicti castelli Lwkawecz porcos decimales et banschyna 
et exercituales pecunias solvissent et conductoribus curruum ac 
etiam vigilatoribus vei ipsi soli, vei alios dare et mittere secundum 
ordinem debuissent.« 

Három ivnyi fogalmazványa az orsz. lltárban, N. R. A. 320. 34. — 
V. ö. a Második r. 1550. maj. 21. és 1553. oct. 26. keletű leveleivel. 

LXXVII. 

1550. jun. 5. 

A kapornaki convent jelenti Ferdinándnak, hogy Zrínyi Miklóst a zala-
vármegyei Atak birtokába beiktatta, azonban később ennek Bogacsóczi 

Farkas szent-mihályi Horváth István leányai nevében ellenmondott. 

Serenissimo principi et domino domino Ferdinando di-
vina favente dementia romanorum, Hungáriáé, Bohemiae etc. 
regi semper augusto, infanti Hispaniarum, archiduci Austriae 
etc. domino eorum clementissimo conventus ecclesiae sancti 
salvatoris de Kapornak orationum suffragia devotarum per-
petua cum fidelitate. 

Vestra noverit serenitas, nos literas eiusdem introducto-
rias et statutorias nobis praeceptorie loquentes et directas 
summo cum honore et reverentia quibus decuit recepisse in 

J) V. Ö. a Második r. 1550. febr. 26. és maj. 21. keletű leveleivel. 
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(1550.) 
maj. 21. 

jun. 1. 

haec verba: Ferdinandus sat., 1. a király 1549. nov. 
5-én kelt iktató parancsát a jegyzetben.1) — 

Nos itaque praemissis praeceptis et mandatis vestrae 
serenitatis in omnibus semper ut tenemur obedire desideran-
tes una cum praefato Nicolao de Rathk, homine maiestatis 
vestrae regio nostrum hominem, religiosum videlicet fratrem 
Iacobum presbyterum, socium nostrum conventualem ad prae-
missam introductionem et statutionem peragendas nostro pro 
testimonio fidedignum duxissemus transmittendum, qui tan-
dem exinde ad nos regressi nobis uniformiter retulerunt eo 
modo, quomodo ipsi feria quarta proxima ante festum beatae 
Helenae novissime praeteritum ad faciem praescriptae totalis 
possessionis Athak vocatae, inter flumina Dravi et Mwrae 
in comitatu Zaladiensi praefato existentis, vicinis et comme-
taneis eiusdem universis, ntpote nobilibus Petro Samoczy 
de Samowcz, Nicolao Polak de Zwhodol, Georgio Makothep, 
Ioanne Gywrychko, Stephano Zwhodoly de eadem Zwhodol, 
Georgio Madaraz de Egywdowcz, lob Barkoczy de Zenth-
myklos et Nicolao Marygolth de Marygolthowcz, necnon 
providis Georgio Folnogh de Pordwsewcz egregii Ioannis de 
Thvvrocz et Nicolao Horwath de Thoplycza reverendi capi-
tuli ecclesiae Zagrabiensis colonis, nominibus et in personis 
dictorum dominorum suorum inibi legitime convocatis et prae-
sentibus, accessissent ibique idem homo maiestatis vestrae 
regius, dicto nostro testimonio praesente, introduxisset prae-
fatum dominum comitem Nicolaum de Zrynio in dominium 
eiusdem, statuissetque eandem eidem ipsiusque heredibus et 
posteritatibus universis simul cum cunctis suis utilitatibus et 
pertinentiis quibuslibet, praemissae donationis vestrae celsi-
tudinis titulo ipsi incumbenti perpetuo possidendam, licet in 
facie eiusdem possessionis protunc nullo contradictore appa-
rente, verum tamen die dominico in festo videlicet sanctae 
et individuae Trinitatis nunc praeterito nobilis Wolffgangus